5

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
21.12.2021  № 52
с. Ельцовка
О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 22.12.2020  № 45 «Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Верх-Ненинского сельсовета Ельцовского района Алтайского края»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края,  Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. Утвердить внесение изменений в соглашение о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, заключенное между главой Ельцовского района Алтайского края Старовойтовой Н.В. и главой Администрации Верх-Ненинского сельсовета Ельцовского района Алтайского края Калачевой М.В.. утвержденное решением Ельцовского районного Совета депутатов от 22.12.2020 № 45 «Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Верх-Ненинского сельсовета Ельцовского района Алтайского края» путем заключения Дополнительного Соглашения к указанному Соглашению, согласно приложения № 1.

2. Приложение направить главе Ельцовского района                                  (Н.В. Старовойтова) для подписания и обнародования в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ельцовского районного Совета депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике (О.В. Лукьянова).
Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов
                А.В. Онучина
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Ельцовского

районного Совета депутатов

от 21.12.2021 № 52
Дополнительное соглашение

к СОГЛАШЕНИЮ

о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения

с. Ельцовка

«21» декабря 2021 года

Администрация Ельцовского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы Ельцовского района Алтайского края  Старовойтовой Натальи Всеволодовны, действующего на основании Устава муниципального образования Ельцовский район Алтайского края (свидетельство о государственной регистрации № RU225100002917267 от 30 августа 2017 года),  с одной стороны, и Администрация Верх-Ненинского  сельсовета Ельцовского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице  главы Верх-Ненинского сельсовета Калачевой Марины Владимировны, действующей на основании Устава муниципального образования Верх-Ненинский  сельсовет Ельцовского района Алтайского края (свидетельство о государственной регистрации №RU225103012012275 от 21 августа  2014 года), с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06. 10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, Уставом муниципального образования Верх-Ненинский сельсовет Ельцовского района Алтайского края, исходя из интересов населения, в целях организации взаимодействия органов местного самоуправления, защиты общих интересов муниципальных образований, реализации конституционных прав граждан, для долговременного сотрудничества на договорной основе заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем:

1. Подпункт 1.2. Соглашения изложить в новой редакции:

«1.2. Администрация района передает, Администрация поселения принимает осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, а именно:

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения -25,0 тыс.руб.;

 - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации - 143,0 тыс.руб.;

- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации - 283,8 тыс.руб.;

- сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения -10,0 тыс.руб.;

- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения– 5,0 тыс.руб.;

- участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов - 5,0 тыс.руб.;»

2. Подпункт 2.4. изложить в новой редакции:

«2.4. С 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года сумма межбюджетных трансфертов составляет 471 800 (Четыреста семьдесят одна тысяча восемьсот) рублей».

3. Иные условия Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения остаются без изменений.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Администрация Ельцовского района

Алтайского края

Глава района

______________Н.В. Старовойтова

	Администрация Верх-Ненинского сельсовета Ельцовского района Алтайского края

Глава Администрации сельсовета

________________М.В. Калачева